UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão
Coordenação de Ações Especiais-CAESP

Cidade Universitária Dom Delgado
Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8044 / 3272- 8047

COORDENAÇÃO DE AÇÕES ESPECIAIS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
EDITAL Nº160/2017 – PROEN

RESULTADO DA SELEÇÃO DE COORDENADOR LOCAL DO EDITAL
Nº127/2017-PROEN

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por intermédio da Pró-Reitoria de
Ensino (PROEN) e Coordenação de Ações Especiais (CAESP), no uso de suas
atribuições e atendendo ao disposto no Termo de Adesão do Plano Nacional de
Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR, instituído pelo Decreto Nº
6755/2009 e pela Portaria CAPES 82, de 17 de abril de 2017, torna público a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 159/2017 – PROEN.

Onde se lê:

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA PARA COORDENADOR
LOCAL/PARFOR/CAPES/UFMA - EDITAL Nº127/2017-PROEN

1 Lago da Pedra Indeferido

Leia-se:

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA PARA COORDENADOR
LOCAL/PARFOR/CAPES/UFMA - EDITAL Nº127/2017-PROEN

1 Lago do Junco Indeferido

São Luís, 18 de setembro de 2017.

Profª. Drª. Dourivan Camara Silva de Jesus

Pró-Reitora de Ensino